Quae cum ita sint, patet libellōs hōs, quibus titulus commūnis *Vita Nostra*, eō prōpositō cōnscrīptōs esse ut inceptum nostrum, Latīnitātis vīvae perennisque

ortus novus aliquantulum foveatur. Plūra in annōs dīversīs in terrīs prōdeunt enchīridia, libellulī, lexica quibus idem ferē scopus, licet variīs modīs, petitur, quōrum quidem plēraque frequenter cōsultāvī: imprimīs *Lexicon Auxiliare Christiānī Helfer*; *Lexicon Nominum Locorum Carolī Egger*, eiusdem *Lexicon Recentis Latinitatis*; *Lexicon Eorum Vocabulorum Quae Difficilius Latine Redduntur Antonīi Baccī*; Davidis Morgan et Patriciī Owens *lexicon Interretiale Anglo-Latinum*; *Imaginum Vocabularium Latinum Sigridis Albert*; eiusdem *Cottidie Latine Loquamur*; *Smith's English-Latin Dictionary* a Vilelmō Smith et Theophilō D. Hall compositum; Iōannis Traupman *Conversational Latin for Oral Proficiency*, 3. ed.; *Latein-Deutsch: Visuelles Wörterbuch*; novum exemplar illius lexicī ūtilissimī, a Prof. Dr. Otto Gūthling cōnscrip̄tī, cui titulus *Langenscheidts Grosswörterbuch Latein, Teil II*. Nōnumquam succurrere sociī praeclārī illius circuli quī apud Professorem Terrentium Tunberg Latīnitātī perennī impēnsē incumbunt. Praecipuās agō grātiās ipsī Professōrī Tunberg quī primum tomum quondam emendāvit atque Professōrī Dwight Albertō Castro quī et primum et alterum.

Hoc opusculum est quidem ad ūsum proprium prīmō compositum; fierī autem potest ut eīs collēgīs prōsit quī coetibus Latīnis elementum colloquiāle, commūnicātivum addere velint, nec minus et eīs quī methodum merē commūnicātivam colere studeant. Ē lexicīs neologismōrumque indicibus dīversīs locūtīōnēs collectās singulās singula distribuī in capitula exercitātīōnibus ōrnāta, quae quidem dispositiō dēstināta est ut discentī vocābulōrum exquīsitiōnem faciliōrem reddat ad colloquia secundum argūmenta disposita participanda et ad eiusdem modī scrip̄ta compōnenda. Eōdem cōnsiliō sunt etiam intrōductae vocābulōrum dīvisiōnes secundāriae tertiāriaeque, sc̄ilicet ut discēns ad “pāscendum” stimulētur (neu, in versiōne Latīno-Anglicā, tantummodo dīctiōnēs singulās sibi ultrō prōpositās, vernāculā linguā prīmum cōgitātās, indāget). Locūtīōnēs asciscēns plērumque liberālītatem adhibuī, ōrātiōnis varietātem aridō sermōnis emendātī studiō antepōnēns, discriminum respectum interdum habēns inter dīcendī genera sollemne familiāre humile vigentem humānitātem assiduē praepōnēns angustō, paraphrasēs multiiugās, absonās amanti “pūristicō” animō.

“Sermō” quisque tantum ad lēctiōnem prīvātam quantum ad recitātīōnēm sive āctiōnem histriōnicam ūsurpārī potest. “Exercitātīōnēs,” quae dīcuntur, aequē exercitiōrum scribendōrum atque exercitātīōnum ipsīs in coetibus agendārum vicēs praestāre possunt. Immō haec mera sunt exempla quae commūnicātivē praecipiens sānē sciat prōdūcere variāre mūtāre. “Exercitātīōnem” quamque, vel āctiōnum ā docente excōgitātās commūtātīōnēs, idōneum est nunc coetum ūnā agere, nunc discentēs bīnōs globātimve. Haud rārō fit ut variātīōnēs omnium scītissimās reperiant ipsī discipulī. Capitulō dēmum cuique additus est index locūtīōnum idiōmatumque ac prōverbiōrum ūnā cum ūsūs exemplīs atque exercitandī cōpiā; nam quō quisque tālia perdidicit eō Latīniōrem praebet huius loquēla aspectum.

Inter hodiernarum linguarum praeceptorēs satis cōstat, quod docuerunt et investigatiōnēs complūrēs, adultōs aequē atque adulescentēs linguās peregrinās celerius alacriusque discere nātūrālī modō hās linguās adhibentēs ad ea imprimīs exprimenda tractandaque quae suā intersint: studia, mūnera et labōrēs, familiārēs, incepta cōsiliaque propria, aerumnās cotīdiānās, mūsicam cēterāsque artēs, artificia, affectūs animī, nec minus et omnīnō cottīdiāna velut cibōs, vestītum, lūsūs, obsōnium, rem fiscālem, Mūsās populārēs, fēriās itineraque, convīvia, omnem dēmum vītā suam. Ita, ut crēbrō documentō datur, discunt parvulī. Secundāriam prōporrō saepe adseverānt esse grammaticēn quī methodō commūnicātīvō favent. Loquendī cōsuetūdī sē iam nātūrālīter fōrmantī praecepta grammatica posterius, sēnsim, prō rērum necessitate impōnenda. Primō pōnendās locō haudquāquam ēmendatiōnēs—quod quidem nātūrae resistere.

Ex hīsce duābus doctrīnae commūnicātivae sententiīs modo expositīs illam, discentem suā ipsius vītā verbīs celebrandā melius discere, prōrsus ratam habeō, laudō, sequor; ab hāc autem, grammaticēn quasi Tomōs esse relēgandam, potius cavendum cēseō; nam et ratiō docet et ūsus adultōs adulescentēsque nōn item discere ut infāntēs puellōsque. Haec autem hāctenus.

Summae grammaticae Latīnae mediam fere partem sēnsim indūcit prīmus tomus (**Vīta Nostra I**), alteram aequē gradātīm alterīus capitula quattuor prīma (**Vīta Nostra II.I-III**), syntaxeōs Latīnae tōtā cōpiā nītuntur secundī tomī capitula ultima (**Vīta Nostra II.V-VII**). Quī agendī modus Latīnē iam doctiōribus sed loquī modo temptantibus prīmōs gradūs faciliōrēs, omnīnō rudibus possibilēs dēmum reddet. Elementōrum syntacticōrum indūcendōrum ōrdinem adsūmpsi eundem ferē quem Ørbergiānum enchiridion cui titulus *Lingua Latīna per sē Illustrāta, Pars I*, videlicet quia opusculum illud, ut omnīnō Latīnē cōnscrip̄tum, doctrīnae commūnicātivae et dīrēctae satis aptum vidētur. Ea elementa quae in ūnō quōque capitulō Ørbergiānō nōndum sunt inducta solent in **Vītae Nostrae** versiōne Latīno-Anglicā in vocābulōrum indicibus explānārī, nec tamen in versiōne omnīnō Latīnā. Quōmodo inter sē magis minusve congruant opera Ørbergī meumque ostendit tabella haec.

<p>Lingua Latīna, cap. I-III: <i>Partēs ōrātiōnis; vocābula grammatica; genus, numerus, cāsus; singulāris et plūrālis primae et secundae dēclīnātiōnum nōminum ; genera nōminum; nōminātīvus, accūsātīvus, genetīvus; praesentis temporis tertia persōna singulāris</i></p>	Vīta Nostra I.I
<p>Lingua Latīna, cap. IV-VI: <i>Cāsūs ablātīvus, vocātīvus, locātīvus; modus imperātīvus; praepositīōnēs; “quō?”, “unde?”, “ubi?”; accūsātīvus finis; ablātīvus remōtiōnis; verbōrum genera āctīva et passīva; nōminum dēclīnātiōnēs secunda et tertia</i></p>	Vīta Nostra I.II
<p>Lingua Latīna, cap. VII-XII: <i>Dēclīnātiōnēs quārta et quīnta; cāsus datīvus; primae, secundae, tertiae dēclīnātiōnum adiectīva; “quis”, “quī”, “is”, “ille”, “hic”; modus īnfīnitīvus āctīvus et passīvus; accūsātīvus cum īnfīnitīvō; adiectīvōrum et adverbīōrum comparātiō</i></p>	Vīta Nostra I.III
<p>Lingua Latīna, cap. XIII-XVI: <i>Nōmina numerālia; superlātīvus; participia praesentia; prōnōmina persōnālia; possessīva; verbōrum trēs persōnae; “iste”, “ipse”, “īdem”; verba dēpōnentia</i></p>	Vīta Nostra I.IV
<p>Lingua Latīna, cap. XVII-XXII: <i>Prōnōmina indēfīnīta; plūra dē genere passīvō; plūra dē adverbīis; tempora praeterita imperfectum et perfectum (āctīvum et passīvum); tempus futūrum (āctīvum et passīvum); supīnum; verba anōmala</i></p>	Vīta Nostra I.V
<p>Lingua Latīna, cap. XXIII-XXVI: <i>Participium et īnfīnitīvus futūrī (āct. et pass.); plūra verba anōmala; tempus plūsquamperfectum; imperātīvus verbōrum dēpōnentium; gerundium</i></p>	Vīta Nostra II.I
<p>Lingua Latīna, cap. XXVII-XXIX: <i>Modī coniūctīvī (subiūctīvī) tempora praesēns et imperfectum āct. et pass.; membra fīnālia (“ut”, “nē”)</i></p>	Vīta Nostra II.II
<p>Lingua Latīna, cap. XXX-XXXIII: <i>Tempus futūrum perfectum; gerundīvum; modī coniūctīvī tempora praeteritum perfectum et plūsquamperfectum</i></p>	Vīta Nostra II.III
<p>Lingua Latīna, cap. XXXIV-XXXV: <i>Dē versibus; dē arte grammaticā</i></p>	Vīta Nostra II.IV